Página 1 de 3

RESUMO DE CONTRATO Nº 166 / 2025

O MUNICÍPIO DE FEIRA DA MATA, BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça
Prefeito Elias Pereira de Souza Filho, 300 , Centro, Feira da Mata, Estado da Bahia, CEP 46.446-000, registrado
no CNPJ sob o n.º 16.416.125/0001-37, neste ato representado pelo Senhor Valmir Macedo Rodrigues,
brasileiro, maior, solteiro, empresário, portador do CPF n.º 160.927.165-34 e da CI/RG n.º 03140287090
SSP/BA, residente e domiciliado à Rua João Soares da Cunha, S/Nº, Centro, Feira da Mata, Bahia,  CEP 46.446-
000, doravante denominado CONTRATANTE e a Empresa ALLGYN DISTRIBUIÇÃO LTDA. inscrito (a) no
CNPJ/MF sob o nº 50.670.493/0001-45, sediado(a) na RUA X-40, Qd 32 Lt 24 Galpão 02, Jardim Olímpico,
Aparecida de Goiânia – GO, CEP: 74.922-350 CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr. GUSTAVO
HENRIQUE BATISTA, portador(a) da Carteira de Identidade, CPF nº 012.278.121-08, tendo em vista o que
consta no PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 070/2025 e em observância às disposições da Lei n.º 14.133/2021
e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de
Contrato, decorrente do PREGÃO ELETRONICO n.º 021/2025 PE, mediante as cláusulas e condições a seguir
enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
O objeto do presente Termo de Contrato é a Contratação de pessoa jurídica para aquisição de aparelhos de
ar condicionado, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do
Edital.

VALOR ESTIMADO DO CONTRATO:
O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 157.159,00 (cento e cinquenta e sete mil cento e cinquenta e
nove reais).

DATA DA VIGÊNCIA FINAL DO CONTRATO:
O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de
30/07/2025 e encerramento em 31/12/2025, prorrogável na forma do art. 107, da Lei n.º 14.133, de 2021.

EMBASAMENTO LEGAL:
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 070/2025 e em observância às disposições da Lei n.º 14.133/2021 e na Lei nº
8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato,
decorrente do PREGÃO ELETRONICO n.º 021/2025 PE:

Feira da Mata 30 de julho de 2025
Valmir Macedo Rodrigues

- Prefeito Municipal –

Página 2 de 3

RESUMO DE CONTRATO Nº 173 / 2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DA MATA-BA, Estado do Bahia, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede à Av. Praça Prefeito Elias Pereira de Souza Filho, 300 , Centro, Feira da Mata, Estado da
Bahia, CEP 46.446-000 – FEIRA DA MATA-BA , inscrito no CNPJ nº 16.416.125/0001-37, neste ato
devidamente representado pelo Valmir Macedo Rodrigues, brasileiro, maior, solteiro, empresário, portador
do CPF n.º 160.927.165-34 e da CI/RG n.º 03140287090 SSP/BA, residente e domiciliado à Rua João Soares da
Cunha, S/Nº, Centro, Feira da Mata, Bahia,  CEP 46.446-000, e

CONTRATADO: INOVATIVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na
PRAÇA MANOEL RIBEIRO SOARES BAIXA GRANDE-BA  cep 44620000   devidamente   inscrita   no   CNPJ   sob
nº CNPJ_ 50.711.675/0001-17, neste ato representada pelo(a) Sr Jorge Crey Dos Santos Silva,
portador(a) do RG nº 1177231778 SSP/BA e inscrito(a) no CPF/MF nº 024.157.405-60.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
O objeto do presente instrumento é a Contratação de empresa para Iluminação do Cemitério Sede, Feira da
Mata BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital, observado a planilha
orçamentária, cronograma físico-financeiro, memorial descritivo e seus anexos.

VALOR ESTIMADO DO CONTRATO:
O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais).

DATA DA VIGÊNCIA FINAL DO CONTRATO:
O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de
28/05/2025 e encerramento em 28/05/2026, prorrogável na forma do art. 107, da Lei n.º 14.133, de 2021.

EMBASAMENTO LEGAL:
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 089/2025 e em observância às disposições da Lei n.º 14.133/2021 e na Lei nº
8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato,
decorrente do CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025:

Feira da Mata 18 de agosto de 2025
Valmir Macedo Rodrigues

- Prefeito Municipal –

Página 3 de 3

RESUMO DE CONTRATO Nº 174 / 2025

O MUNICÍPIO DE FEIRA DA MATA, BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça
Prefeito Elias Pereira de Souza Filho, 300 , Centro, Feira da Mata, Estado da Bahia, CEP 46.446-000, registrado
no CNPJ sob o n.º 16.416.125/0001-37, neste ato representado pelo Senhor Valmir Macedo Rodrigues,
brasileiro, maior, solteiro, empresário, portador do CPF n.º 160.927.165-34 e da CI/RG n.º 03140287090
SSP/BA, residente e domiciliado à Rua João Soares da Cunha, S/Nº, Centro, Feira da Mata, Bahia,  CEP 46.446-
000, doravante denominado CONTRATANTE e a Empresa WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME. inscrito (a)
no CNPJ/MF sob o nº 23.270.837/0001-56, sediado(a) na PRAÇA VEREADOR DOMINGOS CARDOSO 50 - FEIRA
DA MATA-BA CEP:46.446-000 CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr. Wesley Rodrigues De
Oliveira, portador(a) da Carteira de Identidade nº 54036368 SSP-SP, e CPF nº105.046.526-13, tendo em vista
o que consta no PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 070/2025 e em observância às disposições da Lei n.º
14.133/2021 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente
Termo de Contrato, decorrente do PREGÃO ELETRONICO n.º 021/2025 PE, mediante as cláusulas e condições
a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
O objeto do presente Termo de Contrato é a Contratação de pessoa jurídica para aquisição de aparelhos de
ar condicionado, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do

Edital.

VALOR ESTIMADO DO CONTRATO:
O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 69.560,00 (sessenta e nove mil quinhentos e sessenta reais).

DATA DA VIGÊNCIA FINAL DO CONTRATO:
O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de
28/08/2025 e encerramento em 28/08/2026, prorrogável na forma do art. 107, da Lei n.º 14.133, de 2021.

EMBASAMENTO LEGAL:
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 070/2025 e em observância às disposições da Lei n.º 14.133/2021 e na Lei nº
8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato,
decorrente do PREGÃO ELETRONICO n.º 021/2025 PE:

Feira da Mata 19 de agosto de 2025
Valmir Macedo Rodrigues

- Prefeito Municipal –